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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Risiko for forurening med
tilsætningsstoffer i de fødevarer der produceres.
Vejledt konkret om sikring af, at omhældte tilsætningsstoffer til
enhver tid kan identificeres, når de omhældes, herunder fx. at
alle anvendte bøtter/spande mærkes tydeligt med, hvilket
indhold der er i eller at omhældning undgåes, så forkert
anvendelse undgåes.
Vejledt konkret om sikring mod forurening af spiseklare
produkter i produktionen, både dem der er snittede og dem
der er gjort klar til snitning, så der undgåes fx sprøjt når der
foretages spuling/rengøring af maskiner i umiddelbar nærhed.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af gulve under produktion i
snittelokaler.
Vejledt om regler for rengøring i højden fx af ventilation og
loftsplader over produktion.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for kemiske
forureninger, herunder tilsætningsstoffer. Kontrolleret at
relevante risici er beskrevet, samt at alvor og sandsynlighed er
vurderet.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed et led
tilbage på tilsætningsstofblanding til kartofler. Ingen
anmærkning.
Kontrolleret mærkning af DANSKE GRYDEKLAR SOMMER
KARTOFLER.
Følgende er konstateret: Ukogte afskallede kartofler klar til
kogning er mærket med holdbarhedsangivelsen: "Sidste
anvendelsesdato".
Varen skal mærkes med "Bedst før".
Virksomheden oplyser at mærkningen ændres.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
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som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at denne mærkning er forbeholdt fødevarer, som i mikrobiologisk henseende er meget let
fordærvelige, samt fødevarer som efter en kort periode kan udgøre en umiddelbar risiko for
menneskers sundhed.
Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter: DANSKE GRYDEKLAR SOMMER KARTOFLER og "Nye
danske grydeklar kartofler". Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne er mærket med
følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed, varebetegnelse, ingrediensliste efter faldende vægt (herunder
funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstof), mængdeangivelse, nettovægt, holdbarhedsangivelse,
særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter, næringsdeklaration.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret at leverandør af
tilsætningsstofblanding er omfattet af fødevarekontrol i DK.
Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: procedurer for afvejning og dosering af
tilsætningsstofblanding indeholdende sulfitter.
Kontrolleret at tilsætningsstofblandingen er lovlig at anvende i pillede/skrællede kartofler.
Virksomheden oplyser at tilsætningsstofblandingen ikke anvendes i øjeblikket og forventes udfaset.
Vejledt konkret om mærkning af tilsætningsstofblandinger, herunder regler for mærkning af ingredienser i
blandingen.


